
Smlouva o dílo
uzavÍená podle $ 536 a násl. zák.ě' 513l1991Sb, obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel
název Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Sídlo Hoření 13,400 96 Ústí nad Labem
tČ, oIČ IČ:44555601, DIČ: CZ445556O|
Jednající: Prof. RNDr. René Wokounem CSc

rektorem

Kontaktní osoba: Karel Strohe
(osoba oprávněna Vedoucí technickoprovozního úseku SKM
ve věcech
technických)

Zhotovitel:

název INT-EX, s.r.o.
Sídlo Hoření 250|,400 11 Ústí nad Labem
tČ, oIČ 25O 39 58O, CZ25O39580
Jednající: Ing. Roman Skokan' jednatel

Kontaktní osoba: Ing. Roman Skokan, jednatel
(osoba oprávněna
ve věcech
technických)

I.
Definice a vyklad pojmů

Pro účel této smlouvy jsou dále uvedené pojmy definovány takto:
1) ,,den.. znamenákalendářní den, není-li uvedeno jinak

Lhůta určená dny počíná dnem, který následuje po události' jež je rozhodující pro její
počátek.

2) ,,dílo.. znamená souhrn všech závazkir,yplývajících pro zhotovitele ze smlouvy
3) ,,matetiá|,, znamená veškerý materiál pro řádné provedení díla, který zhotovitel dodá

objednateli podle smlouvy

4) ,,měsíc.. znamená kalendářní měsíc. Konec lhůty určené měsíci připadá na den, který se
číslem shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž se lhůta počítá. Není-li takový
den v měsíci, ve kterém lhůta končí, připadne konec lhůty na poslední den tohoto měsíce.

5) ,,práce,, znamenají veškeré práce pro řádné provedení díla, jako jsou montážni práce č1
jiné obdobné závazky zhotovitele zahmuté do smlouvy

6) ,,sluŽby.. znamenají poskytování činností nebo hmotně zachytitelných výsledků činností,
s výjimkou zboži, jako jsou například zpracování dokumentace, řízenli a administrace



projektu, dohled, zajištění a kontrola jakosti' vyzkoušení a uvádění do pr..-'r..'zu. školení,
zapracování personálu objednatele, zpracování návodu na údržbu ajiné obdt.bnr' zjrazkr,
zhotovitele zahrnuté do smlouvy, jakož i veškeré další služby, které jsou z'h.':....::cl.'nl
poskyovány v souvislosti s dodávkami zařízení, tj. doprava, pojištění apod.

7) ''smlouva o dílo.. nebo ',smlouva.. je soubor vzájemně odsouhlasených prár' a Zl\ ;-.r...

mezi objednatelem a zhotovitelem ve smlouvě uvedených včetně příloh a dokum.'ni;. :..:
něž je ve smlouvě učiněn odkaz

8) ,,staveniště., Znamená pozemky nebo jiná místa' kde bude dílo prováděno, které r.lastnr
nebo uŽívá objednatel a které předal zhotoviteli jako pracoviště

9) ,,subdodávky.. znamenají dodávky materiálů, zařizeni, prací nebo sluŽeb smluvně
zajištěné zhotovitelem u třetí strany pro účel plnění závazki smlouvy

lO),'týden., znarnená kalendářní týden. Konec lhůty urěené týdny připadá na den, který se
shoduje se dnem, na kteý připadá událost, odniž se lhůta počítá

11),,zaŤizení,, znamená stroje, aparáty, přístroje a jiné takové položky' které zhotovitel dodá
objednateli podle smlouvy

Pokud je kdekoli ve smlouvě stanoveno' Že bude podáno nebo vydáno jakékoli sdělení,
oznámeni, souhlas, schválení nebo potvrzení, musí byt takové sdělení' oznámeni, souhlas,
schválení nebo potvrzení písemné a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran a stejně
tak musí byt vykládána slova sdělit, schválit, potvrdit, pokud není výslovně stanoveno jinak.
Jakýkoli souhlas' schválení nebo potvrzení nesmí bý bezdůvodně odkládáno nebo zdržovžno.

n.
Předmět smlouw

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: Výměna oken za plastová na
koleji Kl a K2 2012_0022 tak, jak je specifikováno v této smlouvě a v zadávaci
dokumentaci pro výběr dodavatele stavby, a to svým jménem, bez vad a nedodělků, ve
smluveném termínu, na vlastní zodpovědnost, na své náklady a nebezpečí, v souladu
s technickými (CSN a oN) a právními předpisy CR platnými v době provedení díla,
s odbornou péčí dle objednatelem předané zadávaci dokumentace.

Zhotovitel dodá nebo provede dílo tak' aby výsledkem bylo kompletní, plynulé'
bezpečné a spolehlivě fungující dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto
smlouvou a účelu jeho pouŽití.

objednatel Se zavazuje, Že řádně provedené dílo převezme a zap|ati zhotoviteli
dohodnutou cenu podle čl. VI. této smlouvy.

Součástí díla je i

a) provádění veškerých průběŽných potřebných zkoušek, měření a atestů k prokázaní
kvalitativních parametru předmětu díla

b) vystavení prohlášení o shodě, zajištění atestů, certifikátů, osvědčení o jakosti
k vybraným druhům materiálů, strojů a zaÍizeni zabudovaných do stavby; dále
předložení veškerých potřebných revizí. To vše bude předáno vjednom
vyhotovení objednateli nejpozději současně s předáním díla, jako podklad ke
kolaudačnímu řízení

l )

2)



vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, počítaje v to i provedenÍ
zaměření zak'ryých sítí a rozvodů. Tato dokumentace bude předána objednateli ve
třech vyhotoveních při dokončení stavby

provedení i dalších praci a dodávek nespecifikovaných v projektové dokumentaci,
pokud jsou týo práce a dodávky nezbyné pro dokončení aužívání stavby.

III.
Termín dokončení

1) Zhotovitel se zavazuje, Že provede dílo v následujícím časovém plánu s těmito termíny:
a) Podepsání smlouvy o dílo do 5 dnů od oznámení o ýsledkuzadávacíhoÍizeni
b) Zahájení stavby a předání staveniště nejpozději do 2.7.2012
c) Dokončení stavby maximálně do 17.9.20|2

a nejpozději do 5ti dnů po datu odevzdání kompletního dokončeného díla zajisti
odstranění staveniště včetně řádného úklidu.

2) objednatel se zavazuje předat a zpětně převzit staveniště od zhotovitele, a to vŽdy
protokolem o předání staveniště.

3) objednatel je oprávněn kdykoliv zhotoviteli nďídit přerušení provádění díla. JestliŽe
k přerušení provádění díla dojde zaviněním objednatele, má zhotovitel právo na
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění
díla. JestliŽe k nařízení přerušení provádění díla dojde z jíných důvodů, neŽ zaviněných
objednatelem, termíny k provádění díla se neprodlužují. Během přerušení provádění díla
je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zniěeni,
^rátě' nebo poškozeni, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla.

4) JestliŽe zhotovitel zjisti, že z důvodů na straně objednatele - zejména chybí-li
upřesňující pokyny objednatele ke způsobu provedení díla - hrozí nesplnění termínu
dokončení díla, vystaví v potřebném předstihu číslovanou Žádost o určení dalšího
postupu díla s navrženými variantami řešení. JestliŽe objednatel překročí lhůtu pěti
pracovních dnů od převzeti řádné a v celém rozsahu vyplněné žádosti, posouvají se
termíny dokončení jednotlivých částí stavby o počet dnů prodlení objednatele
s vyřízením žádosti. Je sjednáno, že jiné doklady jako korespondence, zápisy ve
stavebním deníku, a podobně nejsou pro změnu sjednaných termínů staveb relevantní.

5) Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení' opomenutí a škody
způsobené rozhodnutím orgánů veřejné správy.

ry.
Místo plnění

Místem plnění je: Vysokoškolská kolej Kl a K2, Klíšská979l|29, Ústí nad Labem

c)

d)



1)

v.
Splnění díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a včas tak, že splní veškeré své
povinnosti dle platné ptávníúpravy a dle této smlouly. Řaanym splněním díla se rozumí
Ťádné zhotovení předmětu díla podle této smlouvy, platných právních předpisů a
technických norem' jakož i ujednání smluvních stran v rozsahu umoŽňujícím řádnou a
úplnou reďrizaci předmětu díla. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech
dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli (min. doklady předané
obj ednatelem či podkl ady poÍizené zhotovitelem).

Povinnost zhotovitele provést dílo včas je splněna dnem, kdy je dílo předáno
oprávněnému zástupci obj ednatele.

Rádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo řádně a včas se osvěděuje protokolem
o předání apÍevzetí díla podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran

vI.
Cena za dí|o

objednatel se zavazl4e uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenlJ za řádné provedení
díla ve výši 4 713 |97,70 Kč (slovy čtyřimilionysedmsettřinásttisícjednostodevadesát-
sedmkorunsedmdesáthaléřů) bez DPH, DPH ve výši 942 639,54 Kč (sloly devětset-
čtyřicetdvatisícešestsettřicetdevětkorunpadesátčtyřihaléře), celková cena včetně DPH činí
5 655 837,z4 Kč (slovy pětmilionůšestsetpadesátpěttisícosmsettřicetsedmkorundvecet-
čtyřihaléře) za splnění podmínek uvedených v tomto článku jakož i dalších podmínek
z této smlouvy vypl;ivaj ících.

Rozpis ceny díla je přílohou této smlouvy č'1.

Celková smluvní cena díla je stanovena jako pevná, odpovídá výsledku veřejné soutěže
provedené vsouladu se směrnicí rektorky č.712008 a odpovídá dá|e poloŽkovému
rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že položkový rozpočet
obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy.

Celkovou cenu díla dle této smlour,y je moŽné měnit pouze v případě, Že dojde v průběhu
rea|izace této smlouvy ke změnám DPH' o tomto jsou smluvní strany povinny uzavŤít
dodatek ke smlouvě.

Takto stanovená cenaZa dílo obsahuj e zejména:
a) veškeré náklady na úplné, kvalitní, provozuschopné a estetické provedení díla,
b) veškeré náklady na zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, na

potřebné dodatečné průzkumy, na statická posouzení,
c) veškeré náklady na dodávku, uskladnění' správu, zabudováni, montžtž', a

zprovozněn|
d) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých

technickýchzaŤizení a mechanizmů nezbyných k provedení díla,
e) veškeré běžné i mimořádné náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla,
0 veškeré náklady na dopravu a ubýování pracovníků zhotovitele,
g) veškeré náklady na provedení veškerých příslušných a noÍÍnami' či vyhláškami

stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek,
h) veškeré náklady naběžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění

díla'

1)

2)

3)

2)

3)

4)

s)



i) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření
nezbytných k provedení díla,

j) veškeré naklady na zaŤízení odeětů měřidel příslušnými organizacemi, a to před
započetím a po skončení provedení díla,

k) veškeré náklady na ostrahu díla,
1) další nutné naklady ke zhotovení díla,
m) veškeré náklady na zŤizení a odstraněni zařizení staveniště.

6) Zhotovitel uvádí, že je se stavem opravované nemovitosti seznámen, že maximální cenu
díla stanovil tak, aby mohly by provedeny na jeho náklady i další nutné práce,
nespecifikované projektem a poloŽkovým rozpočtem, potřebné pro řádné dokončení díla,
a to i ve značnémrozsahu.

VII.
Méněpráce

1) Celková smluvní cena bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů, které
objednatel uplatní jako méněpráce při dokončení díla.

2) Náklady na méněpráce budou odečteny ze sjednané ceny díla při dokončení díla ve výši
součtu veškerých odpovídajících poloŽek či jejich částí nečerpaných v položkovém
rozpočtu.

vIII.
Platební podmínky

1) Smluvní cena bude |trazena dílčím způsobem podle skutečného postupu provádění díla
zhotovitelem.

ZhotoviteIje během rea|izace oprávněn fakturovat průběŽně až90 % sjednané ceny díla.
Zbyvajicích I0 % ceny bude uhrazeno až na zék|adě konečného účetního dokladu. Právo
vystavit konečný účetní doklad má zhotovitel po nabýí právní moci kolaudačního
rozhodnutí.

Zhotovitelje povinen předloŽit nejpozději do 7 pracovních dnů od uplynutí příslušného
měsíce zjišťovací protokol. V tomto zjišťovacím protokole musí bý uveden výčet všech
skutečně provedených prací na provedení díla v příslušném měsíci včetně vedlejších
rozpočtových nákladů'

Úhrada bude prováděna na zák|adě řádných daňových dokladů se všemi náleŽitostmi
vystavených zhotovitelem po písemném schválení předávacího protokolu objednatelem.
K proplácení budou objednateli předkládány pouze práce a dodávky, které jsou pevně
spojeny se stavbou nebo na ní definitivně umístěny.

5) NáleŽitosti' forma a nutné součásti a nutné součásti daňového dokladu:

a) náleŽitosti d|e zák. č,.23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoty.

b) zjišt'ovací protokol potvrzený oprávněnou osobou objednatele s tím, Že fakturovaná
částka musí odpovídat částce uvedené ve zjišťovacím protokolu'

2)

3)

4)



7)

8)

c) Soupis provedených prací a dodávek odpovídající svým členěním, číslováním a
, 

věcnosti položkovému rozpočtu s tím, že k proplacení bude předložen polJze skuteěně

provedený objem praci a dodávek. Pouze v případě' kdy bude jednoznačné, že

po1oŽka ,o,počtu nib.'d. zcela nebo z č,ásti čerpána (např. pro dohodnutou změnu

iechnologie' nižší počet fyzických jednotek provedených prací a podobně) je

Zhotovitel oprávněn předloŽit k proplacení i provedené práce nad rámec poloŽkového

rozpočtu, pokud s tím souhlasí oprávněná osoba objednatele a pokud provedení těchto

p.u"i .1. nutné pro dokončení díla; hodnota takto uplatněných prací nesmí překročit

nečerpané části položky rozpočtu.

6) Práce a dodávky uvedené v soupisu budou lokaěně specifikovány.

Práce, které zhotovitel provede v souvislosti s bodem VI. 6 této smlouvy a které nebude

možné začIenitdo nečerpaných poloŽek dle bodu VIII. 5 c) budou uvedeny ve zvláštním

zjišťovacím protokole, nebudou objednateli předkládany kproplacení a náklady jdou

kliŽi zhotoviteli.

Veškeré platby budou probíhat bezhotovostně. objednatel je oprávněn zaslat ve lhůtě

splatností zpět zhotoviteli takové daňové účetní doklady, které nebudou splňovat

n-áležitosti at" et. VIII. 5. Lhůta splatnosti takového vadného dokladu není pro

objednatele p|attá a počíná běžet znovu dnem doručení opraveného dokladu splňující

výše uvedené náležitosti.

9) Běžná splatnost veškerých daňových účetních dokladů je stanovenana2I kalendářních

dní ode dne doručení objednateli. V případě pohledávky smluvní pokuty vůči

zhotoviteli je dnem úhrady den připsání smluvní pokuty na účet objednatele. Dnem

úhrady je den odepsání předmětné částky zučtu objednatele ve prospěch účtu

zhotovitele.

10) Splatnost smluvní pokuty činí 15 kalendářních dnů ode dne, co bude povinná strana

oprávněnou smluvní stranou vyzv ána k zaplacení.

ll)Práce, které zhotovitel provede nad rámec projektové dokumentace bez předchozího

písemného souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel je povinen

na ý zvtt obj ednatele takové části z díla odstranit.

12) Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, žejiný způsob ani jiné platby ceny za dílo ani

vjiných lhůtách než jak jsou uvedeny vtéto smlouvě není objednatel zhotoviteli
poskýnout, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak.

13) Veškeré platby budou probíhat v CZK.

IX.
Podmínky provádění díla

l) Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo s využitím subdodavatelů

odsouhlasených objednatelem a uvedených v příloze č. 1 Zhotovitel je povinen

informovat objednatele o všech změnách svých subdodavatelů. objednatel má právo

v odůvodněných případech nového subdodavatele odmítnout a zhotovitel je povinen toto

odmítnutí respektovat. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za nesplnění povinností

lryplývajícíchztéto smloulry' této odpovědnosti jej nezprošťuje schválení subdodavatelů

objednatelem.



2)

3)

4)

6)

l0)

Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh práce. Zhotovitel na
požádari poskyne objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob' které vyuŽívá
k plnění díla přímo nebo jako své subdodavatele. Pokud nebude takové osvědčení
předloženo nebo bude shledáno jako nedostatečné, musí zhotovitel na požádáni
objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

objednatel kontroluje provádění prací. objednatel bude organizovat 1x týdně kontrolní
dny stavby, kde bude kontrolován stav plnění smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel je
povinen se jich zúčastnit. Na poŽádání je zhotovitel povinen předloŽit objednateli
veškeré doklady o provádění di|a.

Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění dí|a z viny zhotovitele třetím (na
díle nezúčastněným) osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

5) Zhotovitel se zavazujq Že svou činností nenaruší práva třetích osob' zejména autorská a
průmyslová, a že zprostí objednatele jakékoli odpovědnosti a Žalob vyplývajících
z porušení této povinnosti'

Zhotovitel prohlašuje, Že k datu podpisu této smlouvy
a) všechny nejasné podmínky pro rea|izaci díla si vyjasnil s oprávněnými zástupci

objednatele a místním šetřením
b) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen

Zhotovitel rovněŽ prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které zní vyplývaji, a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny.

Zhotovitel je povinen na zák|adě poŽadavku objednatele a v rámci svých moŽností
přistoupit na změnu předmětu díla.

Veškeré změny díla oproti zadávacimu projektu stavby musí bý předem učiněny formou
změnového listu odsouhlaseného objednatelem. Změnový list bude obsahovat:
a. popis zmény a její porovnání se stavebním povolením a ověřenou dokumentací
b. důvody navrhované změna
c. potřebné výkresy a specifikace v rozsahu poŽadované změny řádně označené

osobou oprávněnou ke zpracování dokumentace
d. doklady o projednání změny s osobami či orgány, jejichž zájmy jsou navrhovanou

měnou dotčeny
e. v případě změny poŽadované objednatelem a ovlivňující smluvní cenu díla

zhotovitel doloŽí kalkulaci-rozpočet změny v cenové úrovni a předpok|ádaný
dopad změny na dobu plnění díla

Změny předmětu díla mohou byt provedeny až po odsouhlasení změn oběma smluvními
stranami a jejich náklady mohou byt fakturovány ažpo uzavření příslušného dodatku ke
smlouvě.

Vlastnické právo k předmětu díla podle této smlouvy (a to i nedokončenému) nabývá
obj ednatel okamŽikem zapoěetíj eho zhotovování zhotovitelem.

7)

8)

e)

l  l )



2)

3)

4)

l )

12) Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Předénim a převzetím zhotoveného díla
přechazí nebezpečí škody na tomto díle na objednatele.

x.
Povinnosti zhotovitele

1) Zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálů a sluŽeb pro objednate|e za
optimálních kvalitativních podmínek.

Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní Ťízeni postupu prací, za
sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci azachování
pořádku na staveništi. Dodávka zboŽí a poskytnutí služeb smí zhotovitel zajistit za
pomoci sých subdodavatelů odsouhlasených obj ednatelem.

Zhotovitel připraví a předloŽí zástupci objednatele podrobné organizaění schéma
provádění díla do 5 dnů od vstoupení smlouvy v účinnost. orgarizační schéma musí
obsahovat způsob řízeti díla a jmenovitý seznam pracovníků v klíčových funkcích.
Zhotovitel musí v pruběhu provádění díla organizační schéma aktualizovat a doplňovat
na zék|adě změn v subdodavatelském zajištěni odsouhlasených objednatelem.
Organizaění schéma provádění díla musí byt v souladu s termínem zhotovení díla
uvedeným v čl' III. 1) této smlouvy a podléhá schválení objednatele.

Zhotovitel bude udržovat na staveništi a dalších místech, kde se dílo provádí, po celou
dobu provádění díla úplnou výkresovou dokumentaci odpovídající poslednímu
aktualizovanému stalu se zaznamenanými změnami a úpravami. ZhoÍovitel umoŽní
zástupci objednatele volný přístup k této dokumentaci za účelem inspekce a posouzení.

xI.
Součinnost obj ednatele

objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem na provádění díla tak, že jeho
odpovědný zástupce ve věcech technických spoleěně se zástupcem zhotovitele se budou
v případě potřeby účastnit na písemné vyzváni zhotovitele (postačí i výzvy faxem nebo
elektronickou poštou 3 pracovní dny před jednáním) koordinačních jednání při
zptacovéni dokumentace, případně jednání s orgány státní správy. objednatel Se
zavazuje, že v nezbýně nutném rozsahu poskyne navyzvání spolupráci při zajišťování
doplňujících údajů, upřesnění podkladů, vyjádření, stanovisek, jejichŽ potřeba vznikne
v průběhu provádění díla.

objednatel poskytne pro provedení díla za:úplatu potřebné energie. Přesný rozpis bude
uveden v protokolu o předání apŤevzetí staveniště.

XII.
Smluvní pokuty

1) Smluvní strany jsou oprávněny uloŽit smluvní pokuty v případech stanovených v tomto
článku.

2)



2)

3)

4)

s)

6)

7)

8)

e)

Při prodlení s termínem dokončení díla nebo postupného termínu dokončení díla dle
článku III. 1) této smlouvy, je zhotovitel povinen zap|atit smluvní pokutu ve výši 0,5 oÁ

z ceny di|a bez DPH za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na
náhradu škody.

Při prodlení s odstraněním staveniště je zhotovitel povinen zap|atit smluvní pokutu ve
výši 500,- Kč denně.

Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám' jež byly objednatelem
stanoveny v protokolu o předání a pŤevzeti díla, je zhotovitel povinen zap|atit smluvní
pokuty ve výši 0,5 yo z celkové ceny díla zakaždý den prodlení. Tím není dotčeno právo
na náhradu škody.

Při prodlení s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruěni době je zhotovitel
povinen zap|aÍit pokutu ve výši 500'- Kč zakaždou vadu a každý den prodlení. Tím není
dotěeno právo na náhradu škody.

Zhotovitel se zavazuje zap|atit smluvní pokutu ve ýši 500,- Kč zakaždý den překročení
byt'i každéze|htt dle ěl. XIII. odst. 7) odst. 8) této smlouvy' ato aŽ do dne odstranění
vady nebojiného vypořádání' Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

V případě porušení povinností dle ě1. XVII. a čl. IX. 5 této smlouvy ze strany zhotovitele
je objednatel oprávněn vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za
každé porušení povinnosti. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

Pro uloŽení smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení dopustil zhotovitel nebo
další osoby podílející se na provedení díla.

Uplatnění smluvní pokuty není podmíněno žádnými předchozími formálními úkony.

XIII.
Záruky a reklamace

Zhotovitel poskyuje po dobu 60 měsíců objednateli záruku na kompletní výrobek oken,
vnitřních parapetů a dveří. Dále po dobu24 měsíců poskytuje záruku na montáŽní práce
a příslušenství. Dílo bude mít po určenou dobu dohodnuté vlastnosti' zejména že di|o
bude mít vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, touto smlouvou a technickými
normami vztahujícími se na jednotlivé části díla. Za všechny vady díla, které se
vyskýnou po převzetí díla objednatelem v záručních lhůtách, nese odpovědnost
zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v souladu s níŽe
uvedenými podmínkami'

Ustanovení odstavce 1 tohoto článku se pouŽije namísto záruěni doby vyznačené
jednotlivými dodavateli a výrobci'

Záruční doba začne běŽet dnem následujícím po formálním pŤevzeti díla objednatelem
doloženém podepsaným předávacím protokolem.

4) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem
nebo zásahem vyšší moci.

objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně
bezodkladně, nejpozději však do 15 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

Zhotovitel se zavazuje, Že v případě díla v záruční době poskýne objednateli níŽe
uvedené plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovite|e zavady:
a) bezplatně odstraní reklamované vady

1)

2)

3)

s)

6)



7)

b) uhradí náklady na odstranění reklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám.
c) uhradí objednateli veškeré škody vzniklé zvady, a to i škody, ježvznik|y v důsledku

uplatnění škody třetími osobami, následkem vady,
d) poskýne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu

reklamovaných škod a sníŽení hodnoty díl'a v případě neodstranitelné ěi
neopravitelné vady nebo jiných případech na zák|adě dohody smluvních stran.

Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazť1e..
a) potvrdit objednateli bezodkladně faxem nebo jinou písemnou formou přijetí

reklamace vady díla s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději však
ve lhůtě 10 hodin od uplatnění reklamace vady'

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě
48 hodin od přijetí reklamace vady.

c) zahájit bezodkladné práce na odstranění vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od
uplatnění reklamace vady'

d) odstranit běŽnou vadu bezodkladně' nejpozději však ve lhůtě 7 kalendařních dnů od
uplatnění reklamace vady, pokud si smluvní strany nedohodnou lhůtu delší z důvodu
faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené lhůtě

e) odstranit vadu bránici uživéní díla nebo ěásti díla bezodkladně v technicky
nejkratším moŽném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatnění
reklamace vady.

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které |ze odstranit bezprostředně po zjištění, do |2
hodin od jejich uplatnění objednatelem. objednatel je oprávněn takové vady uplatnit u
zhotovitele bezprostředně telefonicky, osobně nebo faxem. Zhotovitel je povinen přijetí
uplatněné vady potvrdit bezodkladně nejdéle do 2 hodin od uplatnění.

Z průběhu jednání o výčení vady, uplatnění nároku zhotovitele zní vyp|ývajicí a
prověrky vady bude objednatelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo zdůvodněný
nesoúlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat
termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem
navrhovanou výši slevy za vadu a termín a způsob jejího zaplacení. Na Žádost
objednatele je zhotovitel povinen vytčenou vadu odstranit, i kdyŽ odpovědnost za ní
neuznává, Naklady na odstranění vad v těchto sporných případech nese aŽ do rozhodnutí
soudu zhotovitel.

odmítne-li zhotovitel nedůvodně odstranit vadu, zaniž nese odpovědnost, příp. jednat o
výčení vady dle předchozího odstavce, je povinen zap|atit smluvní pokutu jako
v případě prodlení s odstraněním vad a objednatel je oprávněn změnit volbu svého
nároku tak, že namísto jejího odstranění můŽe žádat pŤtměřenou slevu z ceny díla ve
výši odpovídajici obvyklým nákladům na odstranění takové vady a odstranit vadu sám
nebo prostřednictvím třetí osoby bez újmy na svých právech ze záruky dle této smlouvy.
Byla-li cena díla již v původní výši zap|acena,je zhotovitel ěást ceny odpovídající slevě
povinen zap|atit objednateli do 15 dnů ode dne' kdy objednatel svůj nárok na odstranění
vady změnil způsobem stanoveným objednatelem.

Neodstraní-li zhotovitel vadu ve lhůtě uvedené qýše' je objednatel oprávněn vadu díla
odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to bez újmy na svých právech ze
záruky dle této smlouvy. Zhotovitel v takovém případě poskyne objednateli slevu
z ceny díla ve výši vynaložených nákladů na odstranění vady.

Na díly (části díla) vyměňované nebo opravované v rámci záruky, poskyuje zhotovitel
novou záruku v délce azastejných podmínek uvedených v tomto ělánku.

8)

e)

l 0 )

I  l )

r2)



l 3 )

14)

Nároky z odpovědnosti za vadu se nedotýkají naroků na náhrady škody.

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlour,u na pojištění odpovědnosti za
škodu pod ěíslem 8602790486 do výše 3 000 000,- Kč u pojišt'ovny Kooperativa
pojišťovna, a.s. Kopii pojistné smlouvy předloŽí zhotovitel objednateli na základě jeho
Žádosti.

xIv.
Oprávněné osoby, rozhodčí ujednání

Při samotné rea|izaci díla včetně reŽimu odstranění vad je oprávněnou osobou
objednatele stavební dozor, který je pověřen zastupováním objednatele mimo výše
uvedeného i v těchto záleŽitostech:

a) předání staveniště věetně vymezení jeho rozsahu' předání věcí určených
k povedení díla' předání projektové dokumentace a pravomocných rozhodnutí
orgánu státní správy' vymezení povinností zhotovitele vůči třetím osobám,
stanovení reŽimu protipoŽámí prevence, pořádku a dozoru na předaném
pracovišti,

b) přebíraní díla, potvrzování zjišt'ovacích protokolů, potvrzování věcné správnosti
předkládané fakturace při splnění formálních náleŽitostí'

c) vyřizováni upřesňujících pokynů dle bodu III. (3)'

d) upozornění na zjištěné nedostatky v průběhu díla' stanovení termínů a způsobu
jejich odstranění.

NáleŽitostí podpisu stavebního dozoru nemusí bý razítko organizace.

Y záIežitostech týkajících se odstoupení od smlouvy je oprávněnou osobou objednatele
Prof. RNDr. René Wokoun, CSc., rektor UJEP. Ve všech ostatních zá|eŽítostech, výše
neuvedených, je oprávněnou osobou objednatele Ing. Luděk Cyhelský' ředitel SKM.

V případě sporu vzniklým v souvislosti s prováděním díla ěi vzniklým v souvislosti
s uplatněním záruky za di|o se smluvní strany dobrovolně podrobí rozhodnutí soudního
zna|ce, na kterém se dohodnou. Nedojde-li k této dohodě, je tohoto soudního zna|ce
oprávněn určit objednatel; zna|ec však nesmí být v zaměstnaneckém poměru
k objednateli a během výkonu své práce nesmí bý v jiném smluvním poměru jak
k objednateli, tak i ke zhotoviteli. Náklady na práci zna|ce uhradí smluvní strany
rovným dílem.

xv.
Režim odstoupení od smlouvy

objednatel můŽe odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své
smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou
(doporučený dopis) upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaloŽené náklady
prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených
s odstoupením od smlouvy. Souěasně objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů
vyna|ožených na dokončení díla uvedeného v čl. II této smlouvy a na ná|.tradu ztrát
(škod) vzniklých prodlouŽením termínu jeho dokončení ve stejném rozsahu.

2)

3)

4)

s)

1)

2) Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména



d)
e)

nesplnění smluvních termínů podle této smlouvy,
pokud celková výše smluvních pokut přesáhne 30 %, ceny di|abez DPH,
opakované nebo hrubé porušení pravidel bezpečnosti práce, protipoŽární ochrany,
ochrany zdtavi při práci čijiné bezpečnostní předpisy apravidla,
zahájení insolvenčního či vyrovnávacího řízení proti zhotoviteli,
neodstranění závažných nedostatků zjištěných v rámci kontroly rozpracovaného
díla ve stanoveném termínu.

obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy' jestliŽe okolnosti vyšší moci
u druhé smluvní strany trvají déle než 2 měsíce. Za okolnosti vyšší moci se považuji
takové neodvratitelné události, které ta smluvní strana, která se jich dovolává, pŤi
uzavírání smlouvy nemohla předvídat a které jíbráni, aby splnila své smluvní povinnosti
(např. válka, Živelné katastroff' generální stávky apod.). Za okolnosti vyšší moci se
naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky energie apod.

odstoupení od smlouly strana oprávněná oznámi straně povinné bez zbytečného
odkladu po té, kdy zjistila, Že strana povinná porušila své povinnosti ve smyslu XVI.2
této smlouvy. odstoupení od smlour,y je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.

Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vznlká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. JestliŽe však strana, která je v prodlení, písemně
prohlásí, Že svůj závazek nesplní, můŽe oprávněná strana odstoupit od smlouvy před
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení
povinné strany obdrží.

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, p|ati, že do odstoupení zhotovitelem zhotovená a
objednatelem jako bezvadná část díla se nadále povaŽuje za ceIé dílo, veškerá
zodpovědnost za vady a záruky zavazujíci zhotovitele, za|ožené smlouvou o dílo ve
vztahu k celému dílu, platí nadále ve vztahu k této části díla.

objednatelem do odstoupení od smlouvy zap|acená část ceny, pokud se vztahuje
k objednatelem převzaté části díla podle předchozího odstavce, je nadále koneěnou
cenou díla.

V případě, Že objednatel odstoupí od smlouvy dle tohoto ustanovení, je oprávněn
pozastavit veškeré platby zhotoviteli i ty, které se dle smlouly staly splatnými, ato až do
dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním dokončením
díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou by byl objednatel ještě
zavázán při řádném a bezchybném provádění díla uhradit zhotoviteli, je objednatel
oprávněn předmětný rozdi| vymáhat na zhotoviteli jako náhradu škody (dluh) vzniklou
porušením právní povinnosti zhotovitele při provádění díla.

Pro případ, Že objednatel odstoupí od smlouly, zhotovitel v'ýslovně souhlasí s tím' aby
objednatel pouŽil výsledek činnosti, který je předmětem díla dle této smlouvy a zároveřt
je chráněn právem z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví' za účelem
dokončení díla v rozsahu dle této smlouvy včetně zpracováni dokumentace skutečného
provedení stavby, a to jak svépomocí objednatele, tak prostřednictvím třetí osoby.

l0) odstoupením od smlouvy zanikaji všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.
odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením

a)
b)
c)

3)

4)

s)

6)

7)

8)

e)



r)

z)

3)

Smlouvy, řešení sporu mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných
naroků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
smlouvy.

xvr.
Ochrana informací a autorských práv

objednatel je oprávněn užít předmět plnění této smlouvy o dílo' k čemuž mu zhotovitel
uděluje souhlas. Zhotovitel není oprávněn dílo či jeho část poskytnout jiným osobám'
Po předání zhotoveného díla objednateli je objednatel oprávněn dílem (včetně díla
autorského) dále nakládat, zpracovávat a upravovat je sám nebo prostřednictvím třetích
osob, a tobez úhrady dalších odměn.

objednatel povaŽuje informace a údaje poskyované v souvislosti s plněním dle této
smlouvy za důvěrné. Zhotovitel Se zavazuje, že neposkytne jiným ýzickým či
právnickým osobám informace o výsledku své činnosti v rozsahu této smlouvy. Dále se
zhotovitel zavazuje, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele nepouŽije
informace a neposkytne dílo ani podklady předané jako podklad ke zhotovení díla
osobám či institucím k jinému účelu neŽke splnění této smlouvy (provádění díla).

objednatel je oprávněn zhotovené dílo bezplatně užívat a dále s ním nakládat. Pro případ
odstoupení od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele dává zhotovitel objednateli
souhlas k dalšímu užití předmětu plnění dle této smlouvy o dílo jakoŽto autorského díla,
včetně jeho dokoněení třetí osobou.

XVII.
Ostatní ujednání

Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které opatřil k provedení díla a zistává
jejich vlastníkem aŽ do doby, kdy se zpracováním stanou součástí předmětu díla.

Zakaždou věc převzatou od objednatele za účelem jejího užití při provádění díla nebo za
účelem její úpravy, odpovídá zhotovitel jako skladovatel' za tuto činnost mu však
nená|eži úhrada.

Zhotovitel je povinen vést, ode dne zahájení prováděni dí|a, stavební deník v souladu
s zákonem č' |8312006 Sb.' do kterého se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro
plnění smlouvy (všechny významné události a skutečnosti' které se týkají zhotovování
díla, včetně výhrad objednatele k postupu zhotovitele, objednatelem zjištěné závady,
jejich náprava, atp.); tento deník je zhotovitel povinen kdykoliv předloŽit objednateli a
průběŽně mu předává průpisy všech zápisů. originál stavebního deníku předá zhotovitel
objednateli při předání dí|a. Zápis ve stavebním deníku nemá charakter smluvního
ujednání.

Zhotovitel se zavazuje, že svou činností nenaruší práva 3. osob, zejména práva
z průmyslového a jiného duševního vlastnictví, a Že zprostí objednatele jakékoliv
odpovědnosti a Žalob vyplývajících z porušení této povinnosti.

Zhotovitel odpovídá za řádné zabezpeěení provádění díla i místa provádění díla
(staveniště) z hlediska bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, environmentálních
předpisů, jakož i protipoŽárních opatření vyplývajících z povahy vlastních prací podle
této smlouvy, Zhotovitel zajistí výyčení staveniště a inŽenýrských sítí za účasti jejich

l )

2)

3 )

4)

s)



6)

Správců včetně provedení nezbytných výkopů a zajistí ostrahu staveniště a zaÍizeni
staveniště a řádně jej zabezpeěí proti vniknutí nepovolaných osob. Zhotovitel zabezpečí
na vhodném místě na staveništi instalaci viditelného označení stavby s vyznačením
základních údajů stavby.

Pracovníci zhotovitele budou přísně respektovat pohyb v jím vymezených prostorech a
budou vylŽivat stanovené přístupové cesty. Zhotovitel je povinen oznaěit nebezpeěná
místa tak, aby nedošlo k pracovnímu úrazu. Zhotovitel respektuje podmínky pro pohyb
pracovníků v místě plnění a zajistí, Že jeho pracovníci budou dodrŽovat všechny obecně
platné právní předpisy, intemí směrnice, předpisy a instrukce objednatele k zajištění
BOZP a PO.

Zhotovitel je povinen před zahájenim praci opatřit si informace o stávajících
inŽenýrských sítích a rozvodech, které procházejí stavbou, aby nedošlo kjejich
poškození' Za poškození odpovídá zhotovitel.

Zhotovitel je povinen trvale udržovat na předaném místě pořádek a čistotu a pruběŽně na
svůj náklad odstraňovat odpady vzniklé jeho ěinností. Dále zajistí udržování všech
přístupů na staveništé. Zhotovitel je povinen na své nríklady ukládat nebo likvidovat
odpady, které vznikly jeho činností.

Zhotovitel umožní nerušený výkon stavebního a technického dozoru objednatele, jakož i
a ýkon autorského dozoru objednatele a jeho projektanta nebo výkon jiného odborného
dozoru objednatele.

Poskýne-li objednatel na Žádost zhotovitele pro provádění díla prostory pro uskladnění
věcí a pro převlékání pracovníků zhotovitele, zhotovitel je povinen příslušné prostory po
dokončení díla předat vyklizené, ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, ve lhůtě
dle čl. IV. odst' 1 této smlowy.Uživání těchto vyčleněných prostor bude bezúplatné.

Zhotovitel se zavazuje informovat objednate|e, bez zbytečného odkladu, o všech
skutečnostech a okolnostech' které by mohly mít vliv na provádění díla nebo se dotknout
zájmi objednatele, souvisejících s prováděním díla; tato povinnost není splněna pouhým
zápisem ve stavebním deníku, pokud současně na takový zápis není výslovně upozoměn
objednatel.

Zhotovitel je u ěástí díla, které budou v průběhu provádění prací zakyty, povinen vyzvat
objednatele ke kontrole takovýchto prací alespoň 5 pracovní dnů předem. Výzva musí
bý písemná' jinak není účinná. Pokud zhotovitel tuto svou povinnost poruší, pak
objednatel je oprávněnžádat,aby zak'tyté práce byly znovu zauěe|em kontroly odkryy;
naklady tohoto postupu nese zhotovitel' V případě' Že se přes r,^ýzvu zhotovitele
objednatel k prověření prací nedostaví, práce budou zaL<ryy pokud v takovém případě,
bude později třeba zakyté práce Znovu odkr1t, nese náklady odkrytí objednatel, avšak
pouze v případě, že práce jsou provedeny bez vad.

o předání a pÍevzeti díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzeti díla, kde
vyjádří i případné vady díla a způsob jejich řešení. Nedílnou součástí řádného splnění
díla je předríní všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli (min.
doklady předané objednatelem či podk|ady pořízené zhotovitelem). K převzetí díla je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele alespoň 8 pracovních dnů před stanoveným
termínem dokončení a současně předá objednateli i návrh předávacího protokolu, včetně
všech příloh. Nedojde-li k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak plati, Že
musí bý odstraněny nejpozději do l0 dnů ode dne předání apŤevzetí díIa.

a-

7)

8)

e)

10)

l 1 )

r2)

13)



t4)

l s )

16)

Výsledky činnosti, které jsou předmětem díla dle této smlouvy a zároveň jsou chráněny
právem z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, je objednatel oprávněnužít.
Zhotovitel se zavazuje,žeje bez výslovného souhlasu objednatele neposkytne osobám či
institucím k jinému úěelu neŽ plnění povinností uloŽených touto smlouvou.
Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona,
platných norem nebo vyplývající z této smlouly, je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to moŽné' tak ťrnančně nahradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese zhotovitel.

Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí
bý označeny číslem smlouvy objednatele, číslem a názvem akce. Neoznačenou
korespondenci a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli, v takovém
případě se povaŽují za nedoruěené. V případě pochybností se veškeré písemnosti
povaŽují za doručené čtvrtým dnem po odeslání doporučeným dopisem na adresu
sídlďmísta podnikání zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy o dílo, a to i v
případě' že zbotovitel na této adrese jiŽ nesídlí' ale tuto skutečnost neoznámil písemně
druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmďil doručení.

Zhotovitel je zavánán šetřit a chránit ostatní majetek (věci) objednatele, pokud by mohl
b;it prováděním díla ohroŽen, mj. zvýšenou prašností, neěistotami, vibracemi, hlukem
apod. V případě porušení ustanovení o zajištění čistoty a při oddělení prašných provozů
staveniště od ostatních prostor objednatele, uhradí zhotovitel v plné výši náklady na
vyčištění zasažených prostor a další případné takto vzniklé škody. Zhotovitel Se
zavazuje, že nenaruší chod a provoz objednatele (veřejné vysoké školy).

XVIII.
Změny a doplnění

V případě, Že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatné nebo neúčinné, či
bude-li nalezeno v této smlouvě mezeÍ, zůstávají ostatní ujednání této smlouvy platná a
úěinná, bez ohledu na řeěené vady, které se povaŽují za oddělitelnou součást smlouvy.

V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako
neplatné, nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo
neplatného ustanovení p|ati za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší moŽné míře
zachovává smysl avýznam dotčeného ustanovení v kontextu celé smlouvy.

Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, účinným, nebo smlouru doplnit tak' aby nové ujednání svým
obsahem a smyslem odpovídalo nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního,
nahrazovaného nebo, vycházejíce ze stejné zásady, aby mezera smlouvy byla
odstraněna.

Ke splněni závazku plynoucího z předchozích ujednání se smluvní strany zavazlji
poskýnout si, na výzvu kterékoliv z nich, bez zbytečného odkladu, potřebnou
součinnost a jsou navzájem zavázány, na výzvtl kterékoliv smluvní strany, k
neprodlenému postupu dle předchozího odstavce.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou' způsobem v ní
dohodnutým. Na ústní jednání se nebere zřete|.

t7)

1)

2)

3)

4)

s)



\
\

1)

2)

xlx.
Závérečná ujednání

Tato smlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvy je poloŽkový rozpočet, dále je souěástí smloury i
projektová dokumentace

Převod práv a povinností ztéto smlouvy vyplývajících na jiný zhotovitelský subjekt
vy žaduj e předchozí písemný souhlas obj ednatele.

obchodní korespondence, prováděcí dokumentace, manuály k dodávanému zaŤízení,
doklady kvality, protokoly o předání a pŤevzeti a ostatní dokumenty a náležitosti
týkajíci se předmětu díla budou provedeny v ěeském jazyce.

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,
jakož i právní poměry z ni vyp|ývajicí nebo vznikajici z. ě. 5I3lI991 Sb., obchodní
zákonik, na jehož použití se smluvní strany v souladu s ust. jeho s 262 odst. 1 dohodly.

Případné spory vzniklé ztéto smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla objednatele.

Smluvní strany prohlašují' že tuto smlouvu uzavÍe|y vážně, svobodně, vědomy si
následků z ní vyp|ývaj ících.

Tato smlouva byla sepsána ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichžkaždé má stejnou
platnost; z tohojedno vyhotoveníje určeno objednateli ajedno zhotoviteli.

V Ústí nad Labem dne ... ' . ! .p. ' ! .|..?!12 V Ustí nad Labem dne I0,4'20I2

lr..j.í . EX, s'n.o.
, 40Q 11  Us tÍ  nac  Labem
l.30)DlČ; CZ25Ů39580

472 772 707
Íť{ób il:. 7-17. re1 .9$ 0 j 3

objednatel zhotovitel

Ing. Roman Skokan, jednatel

z

3)

4)

s)

6)

7)

8)

i j i i l ! tí{Ži l{ J '  L '  | ,! lR(Y|.í i: ý U!lÍ l l /t i ,} LABf!Ý

W
Univereite ,',!" í:. Í}urliy'ns

v l'Jstí nar| L*b*nt
4U0 96 L]slí nac .: jbt, l| . '  i lo i t:ní ]: i


